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برای مردم پرونده تشکیل ندهیم
رئیس جمهور گفت: کینه‌ها را از دل‌ها بشوییم و به 
جای اینکه برای مردم پرونده تشکیل دهیم، به دردشان 
رسیدگی کنیم.به گزارش خبرآنلاین، مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس در تأکیدی بر سخنان اخیر خود نوشت: دامی و مرغ 
از تو رمد /  رو لانه‌ شو، رو لانه شو. بیایید دست‌به‌دست 
هم دهیم و پناه کسانی باشیم که پناهی ندارند، فارغ از 
اینکه از چه قوم و جریان و منطقه‌ای هستند و چه باور و 
اعتقادی دارند.کینه‌ها را از دل‌ها بشوییم و به جای اینکه 
برای مردم پرونده تشکیل دهیم، به دردشان رسیدگی 
کنیم و بر اساس توانمندی و شایستگی به افراد احترام 

و جایگاه ببخشیم.

طرح‌های دولت و سپاه بخاطر تأمین 
مالی تعطیل نمی‌شود

چند روز بعد از دیدار پزشکیان از قرارگاه خاتم‌الانبیا حالا 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفته، یکی از ویژگی‌های 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سپاه تحمل بیشتر در 
بحث تامین مالی طرح‌هاست و اگر دولت به هر دلیلی 
در پرداخت هزینه‌ها دچار تاخیر شود کار به تعطیلی 
نمی‌کشد.به گزارش صداوسیما، سرلشکر باقری در حاشیه 
بازدید از طرح‌ها و توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا، با اشاره به اینکه این قرارگاه حاصل ابتکار سپاه در 
بکارگیری بخشی از توان مهندسی دوران دفاع مقدس 
است، اظهار داشت: »قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا امروز 
به یک بازوی توانمند و یک مشت پر و قدرتمند برای 
رهبر انقلاب و دولت‌های جمهوری اسلامی ایران تبدیل 
شده است.«به گفته رئیس ستادکل نیروهای مسلح، یکی 
از ویژگی‌های قرارگاه تحمل بیشتر در بحث تامین مالی 
طرح‌هاست و اگر دولت به هر دلیلی در پرداخت هزینه‌ها 
دچار تاخیر شود کار به تعطیلی نمی‌کشد.سرلشکر باقری 
در ادامه با بیان اینکه امسال قرارگاه پیشرفت‌های قابل 
توجهی نسبت به سال گذشته داشته، گفت: طرح‌های 
قرارگاه با هدف توسعه کشور و محرومیت زدایی، با 
رعایت استانداردهای لازم و کیفیت بالا درحال اجراست 
و در اجرای آن هم نیروی مردمی با استعداد بالا درحال 

بکارگیری است.

ادعای قوچانی با واکنش رو به رو شد
قوچانی در مطلبی نوشت؛ پزشکیان گزینه اول جبهه 
اصلاحات نبوده است و در مجله آگاهی اینطورموضوع 
را بسط داد:»مسعودپزشکیان گزینه اول جبهه اصلاحات 
نبود چون منشور ۱۵ماده‌ای “سیدمحمدخاتمی” را 
نپذیرفت و تعهدنامه جبهه اصلاحات را هم امضا نکرد؛ 
تعهدنامه‌ای که او را موظف می‌کرد، در صورت تایید 
صلاحیت چند نامزد اصلاح‌طلب به سود نامزد منتخب 
جبهه اصلاحات، کناره‌گیری کند.« این گفته‌های قوچانی 
با واکنش جبهه اصلاحات مواجه شد. عضو هیئت 
رئیسه جبهه اصلاحات در پاسخ به ادعای قوچانی گفت: 
تنهاکسانی که تعهدنامه جبهه اصلاحات را پذیرفتند، 
در پروسه بررسی قرار گرفتند. رضاسالیانی، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: پذیرش منشور پیش‌شرط هیچ 
یک از کاندیداها نبود. تنها کسانی که تعهدنامه جبهه 

اصلاحات را پذیرفتند، در پروسه بررسی قرار گرفتند.«
 مدیرمسئول مجله آگاهی‌نو هم در پاسخ به این واکنش 
گفت: اگر دوستان جبهه‌اصلاحات مدعی هستند که 
پزشکیان تعهدنامه جبهه‌اصلاحات را پذیرفته، آن را 

منتشر کنند.

حمله پساانتخاباتی صابرین نیوز به رائفی‌پور
کانال تلگرامی “صابرین” خطاب به “رائفی‌پور” نوشت: امثال 
شما دیگر حق اعتراض ندارید، زیرا این دست پخت شما و 
پادوهای تخریب‌چی شما در ایام انتخابات است.به گزارش 
خبرآنلاین، کانال تلگرامی صابرین‌نیوز در واکنش به توئیت 
علی‌اکبر رائفی پور که نوشته بود: »به سراغ من اگر می‌آیید 
نرم و آهسته قدم بردارید، تا مبادا که ترک بردارد چینی 
نازک وفاق ملی«، اینگونه نوشت: آقای استاد! رائفی پور، 
امثال شما دیگر حق اعتراض ندارید، زیرا این دست پخت 
شما و پادوهای تخریب‌چی شما در ایام انتخابات است 
.انشقاق و تفرقه‌ای که این جریان در بین انقلابی‌ها ایجاد 
کرد، هیچ اصلاح‌طلبی این کار را نکرده بود، حالا در جایگاه 

منتقد دولت اصلاحات، ایفای نقش می‌کنند!

 تا دموکراسی نباشد
وضع فساد همین است

مبارزه با فساد، ویژه خواری و رانت خواری شعار همه دولت 
ها بوده است اما از دولت احمدی نژاد تا دولت سیدابراهیم 
رئیسی پرونده‌های بسیاری درباره فسادهای اقتصادی و 
رانت ها تشکیل شد که جای بسی تأمل دارد چراکه هر چه 
ادعای یک دولت در مبارزه با فساد بیشتر بود، اعداد و ارقام 
بزرگتری در پرونده های فساد کشف شدند.اسماعیل گرامی 
مقدم در گفت‌وگو با نامه‌نیوز درباره راهکار مبارزه واقعی با 
فساد اقتصادی گفت: فساد اقتصادی را باید ریشه ای حل 
کرد و قطعا نیز راهکار دارد؛ شرط آن هم این است که فساد 
را فرافکنی نکنیم و گردن همدیگر نیندازیم، قوه قضائیه را 
تنها دستگاه مسئول در مبارزه با فساد ندادیم یا تقصیرها را 
متوجه قوانین نکنیم.وی افزود: علت‌العلل فساد اقتصادی در 
یک کشور فقدان دموکراسی است چون تجربه نشان می 
دهد که میزان قوت دموکراسی با میزان فساد رابطه عکس 
دارد. هر چه در یک کشور نظام دموکراتیک قوی تر باشد 
میزان فساد در آن کشور کمتر است و بلعکس. در دنیای 
امروز کشورهای اسکاندیناوی کمترین نرخ فساد اقتصادی را 
دارند، در عوض کشورهای جهان سوم از بیشترین نرخ فساد 
اقتصادی رنج می برند.قائم مقام حزب اعتماد ملی اظهار کرد: 
البته دموکراسی ابزارهایی می خواهد که یکی از آن رسانه 
است چون اگر در جوامع دموکراتیک اگر فسادی اتفاق بیفتد 
زود در رسانه های آن کشور بازتاب پیدا می کند و مورد نقد 
و ریشه یابی قرار می گیرد بنابراین رسانه در حوزه مبارزه با 

فساد نقش نظارتی دارد.

چشم انداز

رونمایی از تحریم‌های جدید علیه تهران
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شده که 
روسیه محموله‌هایی از موشک‌های بالستیک ایرانی را 
دریافت کرده است.به گزارش انتخاب، بلینکن گفت: یکی از 
دلایل ادامه تهاجم پوتین به اوکراین، حمایت چین است و 
ما کسانی را که به ماشین جنگی روسیه سوخت می‌رسانند، 
پاسخگو خواهیم کرد.وزیر امور خارجه آمریکا تاکید کرد: 
ایالات متحده از مدتی پیش نسبت به ارسال موشک‌های 
بالستیک از سوی ایران به روسیه که در اوکراین از آنها 
استفاده می‌کند، هشدار داده است.وی افزود: روسیه 
محموله‌هایی از موشک‌های بالستیک ایرانی را دریافت 
کرده است. روسیه در هفته‌های آینده از موشک‌های 
بالستیک ایرانی استفاده خواهد کرد. بلینکن ادامه داد: 
اسرائیل در معرض حمله ایران قرار دارد و ما آماده‌ایم تا 
در مقابله با آن به این کشور کمک کنیم.به گفته بلینکن، 
ایالات متحده تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال خواهد 
کرد. موشک‌های ایرانی به روسیه توانایی و انعطاف‌پذیری 
بیشتری می‌دهند و به جنگ در اوکراین دامن می‌زنند.

در همین‌حال وزیر خارجه آمریکا در دیدار با “دیویدلمی” 
همتای بریتانیایی خود گفت: آمریکا تحریم‌های تازه‌ای 
علیه ایران به خاطر حمایت از روسیه در جنگ با اوکراین 
و ارسال موشک بالستیک به این کشور وضع کرده است. او 
در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در لندن گفت شرکت 

هواپیمایی ایران‌ایر تحریم‌ خواهد شد.

اتحادیه اروپا علیه جنایتکاری اسرائیل
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که هدف 
قرار دادن غیرنظامیان و آوارگان در غزه باید متوقف شود.

به گزارش ایسنا، »جوزپ‌بورل« مسؤول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در جریان دیدار با بدر عبدالعاطی، وزیر 
خارجه مصر در قاهره اظهار داشت: ما از تلاش‌ها برای 
برقراری آتش‌بس در غزه حمایت می‌کنیم و خواستار 
بهبود اوضاع انسانی هستیم.براساس گزارش شبکه 
خبری الجزیره، بورل در ادامه افزود: اتحادیه اروپا به دنبال 
همکاری برای خاتمه بخشیدن به جنگ است و باید برای 
بهبود اوضاع انسانی در نوار غزه تلاش و همکاری کرد.وی 
همچنین تاکید کرد: ما باید مسیری یکپارچه را جهت 
دستیابی به راه حلی برای وضعیت نوار غزه آغاز کنیم. 
هدف قرار دادن غیرنظامیان و آوارگان در غزه باید متوقف 
شود.بورل در ادامه گفت: ادامه وخامت اوضاع در منطقه 
منجر به تراژدی‌های انسانی بیشتری می‌شود.وی گفت: 
بحران‌های منطقه برای مصر و اتحادیه اروپا خطرآفرین 
است.این مقام اتحادیه اروپا همچنین تصریح کرد: ما از 
تلاش‌های میانجیگران برای برقراری آتش‌بس فوری در 
غزه حمایت می‌کنیم.بورل تاکید کرد: ما از تلاش‌های 
مصر، قطر و آمریکا برای حصول توافق آتش بس در نوار 
غزه حمایت می‌کنیم. تلاش‌ها برای دستیابی به آتش‌بس 
در غزه تاکنون به نتیجه نرسیده است، زیرا کسانی که 
جنگ را به راه انداخته‌اند از آن دست نکشیده و به آن 
ادامه می‌دهند، از مصونیت برخوردارند و قوانین بین‌المللی 
را زیر پا می‌گذارند.در همین راستا، وزیر خارجه مصر 
گفت درجریان دیدار با بورل بر لزوم توقف تجاوزات علیه 
غزه، آزادی اسرا و ورود کمک‌ها تاکید شد.بورل همچنین 
اظهار کرد: موضع اتحادیه اروپا در راستای طرح صلح 
عربی و حمایت از آن است. نمی‌بینم که توافقی بین 
اسرائیل و حماس در آینده نزدیک امضا شود.وی افزود: 
هدف افراط گرایان در دولت اسرائیل الحاق کرانه باختری 
و غزه است. دولت نتانیاهو راه حل ۲ دولتی را غیرممکن 
می‌کند. ما باید روی یک دستور کار قابل اعتماد برای راه 
حل ۲ دولتی و اصلاح تشکیلات خودگردان فلسطین کار 
کنیم.بورل گفت: فلسطینی‌ها باید به یک دیدگاه واحد 
برسند و به اختلافات پایان دهند. گسترش شهرک‌سازی 
اسرائیل راه حل ۲ دولتی را خیلی به تاخیر می‌اندازد. نباید 
به افراط گرایان اجازه داد که شرایط خود را برای گفت‌وگو 
در مورد خاورمیانه تحمیل کنند.با گذشت بیش از ۱۱ ماه 
از جنگ غزه و تداوم حملات کورکورانه رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه که اماکن و زیرساخت‌‎های غیرنظامی از جمله 
بیمارستان‌ها، مدارس و محله‌های مسکونی نیز از آن 
در امان نبوده‌اند، بیش از ۴۰ هزار نفر از فلسطینیان به 
شهادت رسیده و بیش از ۹۴ هزار نفر مجروح شده‌اند 
که عمدتا، کودکان و زنان هستند.طبق ارزیابی سازمان 
ملل، حدود ۸۵ درصد جمعیت غزه در شرایطی آواره 
شده‌اند که کمبود شدید مواد غذایی، دارو و تجهیزات 
پزشکی وجود دارد و تحویل کمک‌های انسانی به دلیل 
تبدیل شدن بیشتر گذرگاه‌های مرزی به مناطق جنگی، 

به کندی انجام می‌شود.

پزشکیان، احمدی‌نژاد عاقل است
عباس امیری‌فر، فعال سیاسی، به »نامه‌نیوز« گفت: 
»این یک واقعیت است که میان اصولگرایان و نیروهای 
تندروی این جبهه سیاسی یک شکاف عمیق افتاده 
است. اصولگرایان با حمایت از دولت آقای پزشکیان در 
راه درستی قرار دارند زیرا آقای پزشکیان هم نشان داد 
قصد دارد با هماهنگی کامل با رهبری و بهره‌گیری از 
همه گروه‌های سیاسی جلو برود«.او ادامه داد: »بخش 
زیادی از اصولگرایان که منطقی فکر می‌کنند و اهل 
تندروی نیستند به فرموده رهبر انقلاب مبنی بر تعامل 
با دولت عمل می‌کنند و می‌خواهند دولت موفق شود. 
خود آقای پزشکیان هم نشان داد فردی پر تلاش است و 
می‌خواهد برای کشور کار کند. به نظرم تعبیر خوبی است 
اگر بگوییم آقای پزشکیان، احمدی‌نژاد عاقل است؛ به این 
معنی که او ویژگی‌های مثبت آقای احمدی‌نژاد را دارد 
اما ویژگی‌های منفی‌اش را کنار گذاشته است«.این فعال 
سیاسی همچنین بیان کرد: »اکنون وقت کار است و هر 
فرد یا گروهی بخواهد تندروی کند و مانع کار و پیشرفت 
شود، حتما شکست می‌خورد و منزوی می‌شود«.امیری‌فر 
در پایان گفت: »من تصور می‌کنم تندروها به پایان خط 
رسیده‌اند. آنها سال‌ها پشت هیاهوهایشان پنهان شده 
بودند اما حالا همه متوجه شده‌اند که آنها خیرخواه این 

کشور نبودند. «.

تحلیل

همدلی|  آفاق فقیهی: قرعه نخستین سفر 
رئیس‌جمهور ایران به نام عراق افتاده و پزشکیان 
قرار است امروز در قالب هیئتی عازم بغداد 
شود. گرچه رئیس دولت چهاردهم در اولین 
گفت‌وگوی تلویزیونی خود مقابل سوال مجری 
برنامه در پاسخ به اینکه چرا مقصد اول را عراق 
انتخاب کرده‌اید، جنبه‌های زیارتی و تجدید عهد 
در مسیرگفتمان عدالت‌خواهانه‌اش را برجسته 
کرد و مسائل مهم میان دو کشور برای انتخاب 
این سفر را نادیده انگاشت، اما در روزهای 
گذشته رسانه‌های دولتی در صدد تبیین این 
سفر و دلایل آن برآمدند و اینگونه تحلیل کردند 
که این حضور در وهله اول نشاندهنده تقویت 
سیاست مستمر دولت قبل در زمینه ارتباط 
با همسایگان است. با اینکه حضور در عراق با 
توجه به اشتراکات سیاسی و ایدئولوژیک تهران 
و بغداد و تقویت آن در دهه‌های گذشته با حضور 
میلیونی زائران ایرانی اربعین نمای روشنی از یک 
پیش‌درآمد در دسترس برای نخستین مقصد 
پزشکیان در سفرهای خارجی به حساب می‌آید 
اما تعاملات و تبادلات سیاسی و اقتصادی و 
تجاری دو کشور از عراق بعد از صدام کشوری 
قابل اتکا برای ایران ساخته که در برخی موارد 
حتی دور زدن تحریم‌ها و حل مشکلات ارزی را 

برای تهران تسهیل کرده است. 
محورهای سفر به عراق

بعد از تحلیل‌ها و نقدهایی که پس از گفت‌وگوی 
تلویزیونی پزشکیان درباره دلایل اصلی این سفر 
در روزهای گذشته مطرح شد، وزیر امورخارجه 
در نخستین گفت‌وگوی خود با رسانه‌های 
خارجی در دولت چهاردهم، محورهای این 
سفر را مورد اشاره قرار داد و به شبکه تلویزیونی 
الفرات عراق گفت: این سفر از بغداد آغاز می‌شود 
و شامل بصره و اربیل نیز می‌شود و سفر به نجف 
و کربلا هم در دستور کار قرار دارد. عراقچی در 
این مصاحبه اظهار کرد: تعیین عراق توسط 
دکتر پزشکیان به عنوان اولین کشوری که به آن 
سفر می کند، نشان‌دهنده عمق روابط برادرانه 
میان ۲ کشور است. عراق برای ایران فراتر از یک 
کشور همسایه است، عراق کشور دوست و برادر 

ما است و ما نقاط مشترک زیادی داریم.
تفاهم امنیتی و میانجی‌گری بغداد

او در ادامه و درباره توافقنامه امنیتی میان 
ایران و عراق گفت: ما از اقدامات عراق علیه 
گروه‌هایی که ایران را از خاک این کشور هدف 
قرار می‌دهند، خرسندیم و دائماً با طرف عراقی 
درباره اجرای بهینه توافقنامه امنیتی منعقد 
شده در سال ۲۰۲۱ در حال رایزنی هستیم. ما 
با عراق در مسیر درستی برای کنترل مرزها و 

مقابله با گروه‌های خرابکار حرکت می‌کنیم.
عراقچی در بخش دیگری از اظهاراتش عنوان 
کرد: ما از ابتکارات عراق برای میانجی‌گری در 
کاهش تنش‌ها در منطقه استقبال کرده و در 
همین راستا از میزبانی پنج دور مذاکرات میان 
ایران و عربستان سعودی قدردانی می‌کنیم. ما 
می‌خواهیم شاهد توسعه، رشد و شکوفایی و 
قوی شدن عراق در مرزهای خود باشیم و هر 
پروژه اقتصادی که به این هدف برسد از حمایت 

ما برخوردار است.
دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی ادامه داد: ما از نزدیک 
تحولات مسیر توسعه عراق را دنبال می‌کنیم و 
هر پروژه اقتصادی که تاثیرات منطقه‌ای داشته 
باشد، مستلزم بررسی آن میان کشورهای منطقه 

است.
عراقچی همچنین با اشاره به پرونده اخراج 
نظامیان اشغالگر آمریکا از عراق تاکید کرد: 
دوستان ما در عراق عواقب خطرناک تداوم 
حضور آمریکا در منطقه را می‌دانند و موضع ما 
را به خوبی درک می‌کنند. ما بسیار خرسندیم 
که پارلمان عراق قانون خروج نیروهای خارجی 
از کشور را تصویب کرد و امیدواریم این امر به 

طور کامل محقق شود.

پیگیری دیپلماسی آب
وزیر امور خارجه ایران در ادامه به روابط عراق و 
ترکیه و درگیری‌های مرزی میان آن‌ها پرداخت 
و در این‌باره گفت: اختلافات میان بغداد و آنکارا 
بر سر آب از نظر کمیت و کیفیت با اختلافات 
میان تهران و بغداد متفاوت است؛ چراکه ایران 
منبع کمتر از هفت درصد آبی است که وارد 
عراق می‌شود. ایران نیز از مشکل خشکسالی 
رنج می‌برد و ما می‌خواهیم “دیپلماسی آب” را 
فعال کنیم و آن را از موضوع مناقشه به موضوع 

همکاری تبدیل کنیم.
همچنین سفیر ایران در عراق گفته است؛ 
رئیس‌جمهوری اسامی ایران در جریان سفر 
۲روزه خود به عراق به شهرهای بغداد، بصره و 

همچنین منطقه کردستان عراق سفر می‌کند.
»محمدکاظم آل‌صادق« با بیان این‌که در جریان 
این سفر علاوه بر مسائل دوجانبه، در مورد 
همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و همچنین 
آخرین تحولات غرب آسیا رایزنی و گفت‌وگو 
می‌شود، ادامه داد: »رئیس‌جمهور در این سفر 
مورد استقبال آقای السودانی قرار می‌گیرد و 
سپس با »عبداللطیف رشید« رئیس‌جمهور این 

کشور دیدار و رایزنی می‌کند«. 
آل‌صادق همچنین با بیان این‌که در ادامه 
جلسه‌ کاری دو هیات ایرانی و عراقی به ریاست 
پزشکیان و السودانی برگزار خواهد شد، اظهار 
کرد: »رئیس‌جمهور در این سفر همچنین با 
»فائق زیدان« رئیس شورای عالی قضایی عراق 
نیز دیدار خواهد کرد و در ادامه در ضیافت 
شامی که به دعوت سرپرست پارلمان عراق 
برگزار می‌شود، شرکت خواهد کرد. در این 
ضیافت تعدادی از مقامات عراق و همچنین 
افرادی از طیف‌های مختلف مذهبی، سیاسی، 

قومیتی عراق نیز مشارکت خواهند کرد«.
از حضور در پایتخت اقتصادی عراق تا 

زیارت عتبات عالیات
امورخارجه  وزارت  سخنگوی  »ناصرکنعانی« 
جمهوری اسامی ایران هم دوشنبه  با بیان 
اینکه اولین سفر خارجی رئیس‌جمهور به 
عراق، نشانگر اهمیت مناسبات دوجانبه تهران 
و بغداد است و این سفر فرصتی خواهد بود که 
زمینه‌های ارتقا و تعمیق مناسبات دوستانه و 
برادرانه دو کشور در زمینه‌های مختلف بیش از 
پیش فراهم شود، گفته بود: »درحوزه امنیتی 
دوکشور معتقد به تعمیق ثبات و امنیت در 
طول مرزهای مشترک و تبدیل مرزها به 
ثبات و دوستی و دروازه‌های گسترش و رونق 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری هستند و این 
به عنوان اولویت مورد توجه دو دولت ایران و 

عراق است«.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران با بیان 
اینکه در موضوع امنیتی پیش از این توافقنامه 
همکاری‌های امنیتی بین دو کشور را با تمرکز 
بر خلع سلاح گروه‌های ترویستی و تجزیه‌طلب 
داشته ایم، گفت: »در این سفر موضوع امنیت و 

امنیت پایدار در منطقه و تعمیق امنیت مرزهای 
مشترک مورد اهتمام مقامات دو کشور خواهد 

بود«.
احتمال شروع پروژه‌های اقتصادی

در همین‌حال، سفیر ایران در عراق درگفت‌وگو 
ایسنا، با بیان این‌که در جریان این سفر بین 
مقامات ۲ کشور یادداشت تفاهم‌نامه‌ای در 
حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، بازرگانی، امنیتی، 
پست، ارتباطات، کشاورزی، هنری و ورزشی 
امضا می‌شود، تصریح کرد: رئیس‌جمهور 
همچنین به استان بصره که در حقیقت به نوعی 
پایتخت اقتصادی عراق نیز است، سفر می‌کند. 
آل‌صادق گفت: این احتمال وجود دارد که در 
جریان سفر به بصره چندین پروژه اقتصادی نیز 

آغاز شود. 
او سه شنبه، یک روز قبل از آغاز سفر پزشکیان 
در پاسخ به این سوال که رئیس‌جمهور در 
جریان سفر به اقلیم کردستان عراق آیا فقط به 
اربیل خواهد رفت، گفت: »برنامه‌ریزی در مورد 
سفر رئیس‌جمهور به این منطقه در حال انجام 

است«. 
این در حالی است که به رغم فراز و نشیب‌های 
روابط ایران با اقلیم کردستان »نیچروان بارزانی« 
رئیس منطقه کردستان عراق پس از مراسم 
تحلیف، گفته بود: »کشورهای اروپایی که 
سابقه صدها سال جنگ با یکدیگر را دارند، 
امروز قدم‌های موثری در زمینه ایجاد اتحاد با 
هم برداشته‌اند و یقینا مردم کشورهای منطقه 
که اشتراکات بسیار عمیق‌تر و گسترده‌تری با 
یکدیگر دارند، بیشتر و بهتر می‌توانند چنین 
اتحاد و انسجامی را ایجاد و با غلبه بر برخی 
اختلافات در کنار یکدیگر با صلح و ارامش 

زندگی کنند.«
گمانه‌های سیاسی از یک سفر

فارغ از تعاریف و تفاسیر پروتکلی مسئولان 
صرفا  دریافت‌های  و  امورخارجه  وزارت 
دیپلماتیک اهداف سفر رئیس‌جمهور ایران به 
عراق و انتخاب این مقصد اولیه نکته برجسته 
در سیاست‌خارجی ایران با این سفر این بوده که 
دولت جدید در ادامه سیاست دولت قبل روابط 
خارجی با همسایگان را در اولیت قرار داده 
است. دیروز “حمیدرضا ترقی” فعال سیاسی 
اصولگرا در تحلیل این سفر به برنا گفته است؛ 
این سفر نشاندهنده اولویت دولت چهاردهم بر 
مبنای تعامل با همسایگان است، موضوعی که 
شاید قطعیت آن را نمی‌توان با توجه به شرایط 
کلی ایران در سیاست خارجی و زمان کوتاه 
سکانداری مسعود پزشکیان تایید کرد. آنچه 
که از محتوای سخنان عراقچی، وزیر امورخارجه 
دولت برمی‌آید، وضعیت و شرایط منطقه‌ای و 
شرایط سیاسی بعد از جنگ اوکراین، همین‌طور 
دستمایه‌های گفت‌وگو و مذاکره مانند برجام به 
گونه‌ای است که انتخاب مسیر و راهبردهای 
مقطعی چندان آسان نیست. همزمانی حضور 
دولت چهاردهم در قدرت با انتخابات ایالات 

متحده و تنش‌های جدی در منطقه راه 
گفت‌وگوهای باز و مذاکره بر سر مسائل مهم 
را تقریبا بسته و گره‌های ایجاد شده در این راه 
احتمالا فقط با گذشت زمان گشوده خواهد شد. 
شاید برهمین اساس باشد که حضور پزشکیان 
در بغداد به عنوان یک پیش‌درآمد در تعامل 
خارجی و خیز دولت چهاردهم و اروپایی‌ها 
برای دیدارهای سیاسی در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل در دستور کار قرار گرفته 
و مسئله مذاکرات رفع تحریم به رغم وعده‌های 
کابینه دولت جدید به مرور زمان سپرده شده 
است. از این جهت شاید تحلیل‌های ابتدایی 
برخی سیاسیون درباره هدف‌گذاری ارتباط با 
همسایگان صرف و مطلق بودن سیاست خارجی 
ایران در چهار سال آینده نباشد، اما ترقی معتقد 
است که  اولین سفر رئیس‌جمهور به کشوری 
که عضو جبهه مقاومت است و کشوری که از 
لحاظ فرهنگی و اعتقادی سنخیت زیادی با ملت 
ایران دارند، پیام‌های مهمی را به جهان مخابره 

می‌کند.
ایران و عراق متحدان راهبردی

“ابوالفضل ظهره‌وند” در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به سفر رئیس جمهور به عراق گفته است: سفر 
آقای پزشکیان به عراق اهمیت فوق‌العاده‌ای 
دارد به این دلیل که اولین سفر ایشان در دولت 
چهاردهم است و این‌که رئیس جمهور همواره 
به موضوع انجام کار جدی با همسایگان تاکید 
داشته و به نوعی راهبرد ایشان محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: عراق و ایران دو متحد راهبردی 
هستند که با تهدیدها و فرصت‌های مشترک 
روبه‌رو هستند. اگر ایران و عراق از ظرفیت‌های 
انرژی خود استفاده کنند، ظرفیت‌شان از کل 
حوزه خلیج فارس بیشتر می‌شود و می‌تواند در 
بازار نفت و کنترل قیمت‌ها تاثیر بیشتری داشته 

باشد و از اهرم انرژی و نفت استفاده کند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی با اشاره به 
شرایط ژئوپلتیک ایران و منطقه اظهار کرد: ایران 
و عراق می‌توانند تبدیل به هاب انتقال انرژی 
به اروپا و شرق و غرب شده و هاب ترانزیتی 
باشند؛ با توجه به جمیع این شرایط می‌توان 
گفت که سفر رئیس جمهور به عراق از اهمیت 
فوق‌العاده‌ای برخوردار است؛ منتهی باید نقشه 
راه روشنی وجود داشته و یکسری ظرفیت‌ها و 
فرصت‌ها به عراق همچون دسترسی به خلیج 

فارس و دریای عمان داده شود.
ظهره‌وند توضیح داد: عراق می‌تواند پلی بین 
سوریه و لبنان و ایران پلی بین شرق و غرب 
و جنوب و روسیه بوده و عملا هر دو کشور در 

حوزه ترانزیتی فعال‌تر شوند.
نماینده تهران در مجلس شورای اسامی با 
بیان این‌که ایران و عراق دارای مولفه‌های پایدار 
ژئوپلتیک و فرهنگ و زبان و مذهب مشترک 
هستند، بیان کرد: ایران و عراق می‌توانند فرهنگ 
راهپیمایی اربعین را به عنوان مولفه راهبردی 
در روابط‌شان تبدیل کنند و از ظرفیت‌های 
مشترک یکدیگر استفاده کنند همچنین دو 
کشور نیازهای یکدیگر را برطرف کرده و در عین 
حال مدیریت جدی برای برخورد با تهدیدهای 

ژئوپلتیک داشته باشند.
وی توضیح داد:‌ آمریکا به عنوان تولید کننده 
مولفه سلبی و تهدیدی همچون داعش، القاعده 
و جیش‌العدل محسوب می‌شود که باید با 
همکاری مشترک عراق با این تهدید مقابله کرده 
و به نقطه‌ای برسیم که تعادل منطقه‌ای حفظ 
شود.ظهره‌وند در جمع‌بندی با تاکید بر این‌که 
سفر رئیس جمهور به عراق بسیار مهم است 
مجددا گفت: باید نقشه راه روشنی برای این سفر 
وجود داشته و دورنمای همکاری بین دو کشور 
ترسیم شود. ما نباید صرفا به دنبال مدیریت 
تهدیدها در عراق باشیم بلکه باید فرصت‌های 

مشترکی را تعریف کرده و از آن استفاده کنیم.

دیدار رئیس‌جمهور از عراق آغاز شد 

سفر نخست؛ پیش‌درآمد سیاست خارجی دولت
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سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: در انتخابات مردم ایران به جریانی 
که موجودیت ایران را تهدید می‌کرد نه گفتند.

“جوادامام” فعال سیاسی اصلاح طلب و سخنگوی جبهه اصلاحات، 
در رابطه با خبرسازی‌های برخی رسانه‌ها در رابطه انتصابات دولتی 
گفت: این رسانه‌ها از یک دژمستحکم برخوردار هستند و دروغ از 
مستحبات مؤکد آنهاست، نشر اکاذیب و تشویش اذهان برای این 
رسانه‌ها و تندروها نه جرم محسوب می‌شود و نه قبحی دارد و به 

دنبال ایجاد انحراف هستند.
بنابر روایت منیبان، او افزود: این اقدامات آنها هم نشأت گرفته از یک 
سازوکار اقتدار طلبی است که اساساً برخلاف منافع عمومی حرکت 

می‌کنند و تندروها رای مردم را برنمی‌تابند.
امام تاکید کرد: پزشکیان امروز و بنا بر توافقاتی که  با حاکمیت داشته 
سعی بر ایجاد وفاق دارد اما برخی آقایان و جریان اقلیت اقتدارطلب 
برنمی‌تابند و تلاش می‌کنند که برخلاف آنچه که به عنوان مسیر 

دموکراسی، رای مردم و مردم سالاری هست، رقم بخورد.
این چهره سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: همان مردمی که رای دادند 
و تندروها و تفکری که برکشور حاکم بود را کنار زدند، می‌دانند چه 
کسانی بانیان واقعی وضع موجود هستند و با رای خود آنها را حذف 
کردند. مردم ایران به جریانی که موجودیت ایران را تهدید میکرد 

نه گفتند.
امام خاطرنشان کرد:  در حال حاضر  جریانی که در انتخابات شکست 
خورده تلاش می کند جریان برنده را حذف کند، آنها نمی خواهند 
صندلی ها را ترک کنند و به جریان پیروز تحویل دهند. جریان 
پیروز انتخابات امروز در بسیاری از پست ها باید صندلی های خود را 
از جریان رقیب بگیرد چراکه آنها حاضر به ترک صندلی ها نیستند، 
این جریان می خواهد حتی وفاق پزشکیان را به نفع خود تغییر دهد 

و دولت را تابع وفاق انتصابی کند.
این چهره سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: براساس آخرین 
اخبار دولت در سایه که همان رقیب پزشکیان در انتخابات است در 
حال پوست اندازی در بنیادها هستند. درواقع دولت در سایه فعالیت 
را در نهادها و مسندهایی ادامه می دهد که تحت کنترل و انتخاب 

دولت نیست.
او در پایان خاطرنشان کرد: برخی اخبار حاکی از آن است که جریان 
رقیب درحال لابی و حضور در مسندهایی است که در اختیار دولت 
نیستند و از این طریق می خواهند وفاق را ناممکن کنند، البته در 
بسیاری موارد تیر این افراد به سنگ خورده و فضاسازی‌های آنها 
جواب نداده است، مانند ماجرای اخیری که برای تاجزاده مطرح 
کردند و با معرفی معاونت سیاسی وزیر کشور این شایعه هم منتفی 
شد، البته این روش که با ضد انقلاب نامیدن افراد آنها را حذف 

می‌کنند همچنان توسط آنها هدایت می شود.
گفتنی است؛ یک رسانه اصولگرا اخیرا مدعی شد که برخی شنیده‌ها 
حاکی است که مصطفی تاج‌زاده به دنبال کارسازی برای انتصاب 
برخی چهره‌های رادیکال به عنوان معاون سیاسی وزارت کشور است 
و از این طریق قصد دارد سیاست وفاق پزشکیان را دور بزند. در این 

میان نام جواد امام به چشم می‌خورد.

هشدار سخنگوی جبهه اصلاحات:

نفوذ »دولت سایه« در نهادهایی خارج از کنترل دولت پزشکیان


